www.amazonas.am.gov.br

twitter.com/GovernodoAM

youtube.com/governodoamazonas

facebook.com/governodoamazonas

Av. Sete de Setembro, 1546 –
Centro, Manaus – AM, 69020-125

PORTARIA N.° 020/2024-GS/FEC

O VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE CULTURA, gestor

do Fundo Estadual de Cultura, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 215 da Constituição da República Federativa do Brasil;

CONSIDERANDO o art. 205 da Constituição do Estado do Amazonas;

CONSIDERANDO a Lei n. 3.585/2010;

CONSIDERANDO o Decreto de 19/04/2024;

CONSIDERANDO o Processo n.° 01.01.020701.000326/2024-85 (FEC);

R E S O L V E:

I – NOMEAR a Comissão de Seleção de Projetos, a qual terá a atribuição de examinar e pontuar

os projetos conforme os critérios estabelecidos no EDITAL Nº 18/2024 - FEC - LEI PAULO

GUSTAVO - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AÇÕES NA ÁREA DO AUDIOVISUAL –

LPG 2024:

43.144.323 THAIS LEFUNDES ROCHA; 30541431 MARGARIDA GOMES DA SILVA;

38.140.781 JOAO ANDERSON BATISTA DA SILVA; 33.817.450 JULIANA TORRES

MIYOSHI; 49.770.940 ELAINE CRISTINE PINHO SANTOS; 52.268.768 LUIZ FILIPE

AGUIAR DUNHAM; 50.784.288 TALITA JORDINA RODRIGUES; 35.610.402 ANNA

CAROLINA FARIA LIRIO; JUSSARA JANNING XAVIER 86820656904; 38.239.172

ANDRESSA CHRISTINY DO CARMO BATISTA; 53.269.618 JULIANA FERREIRA DE

ARAUJO; MARTA HAAS 00753563096; 32.457.804 CLEYTON SOUZA GONCALVES;

34.678.199 MATHEUS FERNANDO RODRIGUES; 51.369.290 DANIEL PAIVA DE MACEDO

JÚNIOR; 18.494.289 AMANA SALLES; 43.423.620 MARCIO HENRIQUE MELO DE

ANDRADE; 55.287.565 ANDRE LUCAS GUEDES DE SOUZA; 25.434.802 BRUNO VAZ DE

MELLO MAGALHÃES; 21.385.269 CRISTIANA SOARES DA SILVA GIUSTINO; 22.966.836

HTA SHAMAXY SOARES LIMA; 52.465.834 ALLAN MOSCON ZAMPERINI; 48.891.939

SANDRO JULIATI; 54.319.003 SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA; 57.327.537 GABRIEL

ROCHA RIBEIRO DE BRITO; 47.432.632 FERNANDO ALVES DE CHRISTO; 57.497.845

ISADORA BELLAVINHA MACIEL; LUIS FELIPE NERY CONSENTINI 01885528205;

www.amazonas.am.gov.br

twitter.com/GovernodoAM

youtube.com/governodoamazonas

facebook.com/governodoamazonas

Av. Sete de Setembro, 1546 –
Centro, Manaus – AM, 69020-125

42.979.412 MARGARETE DA COSTA CARDOSO; 40.540.207 JULIANA BIANCATO;

52.316.559 SIMONE LUZ FERREIRA CONSTANTE.

II - Esta portaria vigerá até sua revogação.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO CONSELHO ESTADUAL DE CULTURA, em Manaus,

06/12/2024.

LUIZ CARLOS DE MATOS BONATES

Secretário Executivo de Estado de Cultura e Economia Criativa

Vice-Presidente do Conselho Estadual de Cultura

		2024-12-11T13:50:03-0400
	LUIZ CARLOS DE MATOS BONATES:12269506200